
V našem kraji 

Naše obec se nazývá ______________________________________. Leží v kraji  

______________________________________. Naše krajské město se jmenuje  

______________________________________. Starostou naší obce je _______ 

__________________________. Obecní úřad sídlí _______________________. 

V blízkosti leží další obce ____________________________________________. 

Naše obec leží v nížině – ve vysočině, která se jmenuje ____________________ 

_______________________. V blízkém okolí se nacházejí vrcholy ___________ 

________________________________, jsou na světovou stranu ___________. 

Naším krajem protékají řeky _________________________________________.  

Vlévají se do _____________________________. Nalézají se zde rybníky, jezera  

a přehradní nádrže ________________________________________________. 

Naše krajina patří do podnebné oblasti ________________________, převládá 

počasí ____________________________________. Nachází se zde zemědělská 

půda ________________________. Zemědělci zde pěstují _________________ 

____________________ a chovají ____________________________________. 

V okolí obce je naleziště nerostných surovin ____________________________. 

V našem kraji je průmysl ____________________________________________, 

vyrábí se zde _____________________________________________________. 

V kraji jsou tyto památky a zajímavosti _________________________________ 

________________________________________________________________. 

Nejbližší chráněná krajinná oblast se nazývá ____________________________, 

byla vyhlášena z důvodu ochrany _____________________________________. 



Turistům k návštěvě doporučuji tato místa našeho kraje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V České republice mě zaujala nejvíce tato místa, která chci navštívit: 


